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令和６年度 八尾市一般会計予算 
第３号補正予算 

 

 

 

  令和６年度八尾市一般会計第３号補正予算は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正）             

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 760,362千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 124,422,504千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の追加・変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

                     令和６年６月 13 日提出 

 

                      八 尾 市 長        山 本 桂 右 
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　　　　　　第　１　表　　　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

(歳 入）

款 項

 1 市税

 1 市民税

13 分担金及び負担金

 1 負担金

15 国庫支出金

 1 国庫負担金

 2 国庫補助金

16 府支出金

 2 府補助金

21 諸収入

 6 雑入

22 市債

 1 市債

歳 入 合 計

2



（単位　千円）

38,846,964   175,021   39,021,985   

16,056,364   175,021   16,231,385   

805,260   75   805,335   

805,260   75   805,335   

33,551,880   134,342   33,686,222   

26,601,250   124,342   26,725,592   

6,862,123   10,000   6,872,123   

10,654,981   7,500   10,662,481   

1,744,498   7,500   1,751,998   

1,273,374   375,324   1,648,698   

727,676   375,324   1,103,000   

4,478,400   68,100   4,546,500   

4,478,400   68,100   4,546,500   

123,662,142   760,362   124,422,504   

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(歳 出)

款 項

 3 民生費

 1 社会福祉費

 4 衛生費

 1 保健衛生費

 6 産業費

 1 農業費

 2 商工費

 7 土木費

 6 住宅費

 9 教育費

 2 小学校費

歳 出 合 計
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（単位　千円）

68,016,540   186,514   68,203,054   

15,803,928   186,514   15,990,442   

9,682,127   436,202   10,118,329   

4,255,703   436,202   4,691,905   

900,944   17,140   918,084   

153,443   7,500   160,943   

747,501   9,640   757,141   

10,144,002   95,852   10,239,854   

1,742,865   95,852   1,838,717   

9,133,484   24,654   9,158,138   

2,458,840   24,654   2,483,494   

123,662,142   760,362   124,422,504   

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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１．追　　  加

公立認定こども園等給食調理業務

第　２　表　　　債 務 負 担 行 為 補 正

事　　　　　　　　　　　　　　項
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令和 ６ 年度 ～ 令和 ９ 年度 85,000 千円

期 間 限 度 額
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１．追   加

２．変    更

起債の

方　法

451,000

第　３　表　　　地　方　債　補　正

起　　債　　の　　目　　的 限度額

社 会 福 祉 施 設 等 施 設 整 備 補 助 事 業 49,700

義 務 教 育 施 設 等 整 備 事 業
証書借入
又は

証券発行

年８．０％以内
(ただし、利率見直
し方式で借入れる
資金について、利
率の見直しを行っ
た後においては、
当該見直し後の利
率)

起　　債　　の　　目　　的

　　　　　　　　　　　　補　　正　　前

限度額 利　率
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（単位 千円）

（単位 千円）

起債の

方　法

469,400

起債の方法 利　率

限度額 利　率 償還の方法

償還の方法

証書借入
又は

証券発行

年８．０％以内
(ただし、利率見直し方式で借
入れる資金について、利率の
見直しを行った後において
は、当該見直し後の利率)

借入れの日から据置期間を含
め３０年以内に、年賦又は半
年賦の元利均等償還、元金均
等償還又は満期一括償還す
る。ただし、市財政の都合に
より繰上償還、又は低利債へ
借換えすることができる。

補
正
前
と
同
じ

補
正
前
と
同
じ

借入れの日から据置期間を含
め３０年以内に、年賦又は半
年賦の元利均等償還、元金均
等償還又は満期一括償還す
る。 ただし、市財政の都合
により繰上償還、又は低利債
へ借換えすることができる。

補
正
前
と
同
じ

　　　　　　　　　　　　補　　正　　前 補　　正　　後

償還の方法
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一般 会計 補正予 算（第３号 ）に関する 説明 書 
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表記 科目名称

交 交通安全対策特別交付金

分 分担金及び負担金

使 使用料

手 手数料

財 財産収入

寄 寄附金

繰 繰入金

越 繰越金

諸 諸収入

会計

「予算に関する説明書　歳出」の「特定財源　その他」の表記について

一般会計
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１．総括

(歳 入) （単位　千円）

款

 1 市税 38,846,964  175,021  39,021,985  

13 分担金及び負担金 805,260  75  805,335  

15 国庫支出金 33,551,880  134,342  33,686,222  

16 府支出金 10,654,981  7,500  10,662,481  

21 諸収入 1,273,374  375,324  1,648,698  

22 市債 4,478,400  68,100  4,546,500  

123,662,142  760,362  124,422,504  

歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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(歳 出)

款

 3 民生費 68,016,540  186,514  68,203,054  

 4 衛生費 9,682,127  436,202  10,118,329  

 6 産業費 900,944  17,140  918,084  

 7 土木費 10,144,002  95,852  10,239,854  

 9 教育費 9,133,484  24,654  9,158,138  

123,662,142  760,362  124,422,504  歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（単位　千円）

124,342  0  49,700  0  12,472  

0  0  0  279,129  157,073  

10,000  7,500  0  418  △778  

0  0  0  95,852  0  

0  0  18,400  0  6,254  

134,342  7,500  68,100  375,399  175,021  

そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 府 支 出 金 地 方 債
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　　（ 歳 出 予 算 経 費 別 分 類 表 ）

20,391,059

13,847,377

396,877

33,590,788

27,525,552

8,578,261

513,853

242,000

12,288,011

6,168,364

120,000

123,662,142

積 立 金

投 資 及 び 出 資 金 ・ 貸 付 金

繰 出 金

投 資 的 経 費

予 備 費

合 計

補 助 費 等

公 債 費

補 正 前 の 額区 分

人 件 費

物 件 費

維 持 補 修 費

扶 助 費
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（単位　千円，％）

0 20,391,059

530,053 14,377,430

2,100 398,977

9,541 33,600,329

7,500 27,533,052

0 8,578,261

0 513,853

0 242,000

0 12,288,011

211,168 6,379,532

0 120,000

760,362 124,422,504

補 正 額 計

100.0

6.9

0.4

0.2

9.9

5.1

0.1

比　率

16.4

11.6

0.3

27.0

22.1
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２．歳入

(款) 1 市税 (項) 1 市民税

目

 1 個人 13,378,664 175,021 13,553,685

計 16,056,364 175,021 16,231,385

(款)13 分担金及び負担金 (項) 1 負担金

目

 2 衛生費負担金 646,664 75 646,739

計 805,260 75 805,335

(款)15 国庫支出金 (項) 1 国庫負担金

目

 1 民生費国庫負担金 26,494,178 124,342 26,618,520

計 26,601,250 124,342 26,725,592

(款)15 国庫支出金 (項) 2 国庫補助金

目

 4 産業費国庫補助金 16,150 10,000 26,150

計 6,862,123 10,000 6,872,123

(款)16 府支出金 (項) 2 府補助金

目

 5 産業費府補助金 13,303 7,500 20,803

計 1,744,498 7,500 1,751,998

(款)21 諸収入 (項) 6 雑入

目

 1 雑入 727,676 375,324 1,103,000

計 727,676 375,324 1,103,000

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（単位　千円）

節   

 1 現年課税分 175,021 所得割 175,021

（単位　千円）

節   

 1 保健衛生費負担金 75 公害保健福祉費負担金 75

（単位　千円）

節   

 1 社会福祉費負担金 124,342 社会福祉施設等整備費負担金 124,342

（単位　千円）

節   

 1 商工費補助金 10,000 小規模事業者支援推進事業費補助金 10,000

（単位　千円）

節   

 1 農業費補助金 7,500 大阪府農業経営構造対策事業補助金 7,500

（単位　千円）

節   

43 雑入 375,324 建物火災等災害共済金 95,852

ワクチン生産体制等緊急整備助成金 279,054

その他 418

区 分 金 額
説 明

区 分 金 額
説 明

区 分 金 額
説 明

区 分 金 額
説 明

区 分 金 額
説 明

区 分 金 額
説 明
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(款)22 市債 (項) 1 市債

目

 2 民生債 142,900 49,700 192,600

 7 教育債 634,200 18,400 652,600

計 4,478,400 68,100 4,546,500

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（単位　千円）

節   

 2 社会福祉事業債 49,700 社会福祉施設整備事業債 49,700

 2 小学校事業債 18,400 施設整備事業債 18,400

区 分 金 額
説 明
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３．歳出

(款) 3 民生費 (項) 1 社会福祉費

目

 6 56,212 186,514 242,726 124,342 49,700 

計 15,803,928 186,514 15,990,442 124,342 49,700 

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 府 支 出 金 地 方 債 そ の 他

障がい者福祉費
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(単位　千円)

節       

12,472 18 負担金、補助及 186,514 社会福祉施設等施設整備費補助金 186,514 

び交付金

12,472 

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明
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(款) 4 衛生費 (項) 1 保健衛生費

目

 1 793,644 1,143 794,787 

 2 883,528 434,959 1,318,487 諸 279,054 

 8 3,369 100 3,469 分 75 

計 4,255,703 436,202 4,691,905 279,129 

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 府 支 出 金 地 方 債 そ の 他

保健衛生総務費

予防費

公害保健福祉費
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(単位　千円)

節       

1,143 12 委託料 1,143 健康推進課事務経費 1,143 

155,905 10 需用費 264 各種予防接種経費 425,518 

11 役務費 679 予防接種費用助成経費 9,441 

12 委託料 424,575 

19 扶助費 9,441 

25 19 扶助費 100 禁煙治療費用助成経費 100 

157,073 

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明
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(款) 6 産業費 (項) 1 農業費

目

 3 18,030 7,500 25,530 7,500 

計 153,443 7,500 160,943 7,500 

(款) 6 産業費 (項) 2 商工費

目

 2 547,641 9,640 557,281 10,000 諸 418 

計 747,501 9,640 757,141 10,000 418 

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 府 支 出 金 地 方 債 そ の 他

農業振興費

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 府 支 出 金 地 方 債 そ の 他

商工振興費
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(単位　千円)

節       

18 負担金、補助及 7,500 農業者支援経費 7,500 

び交付金

(単位　千円)

節       

△778 10 需用費 650 中小企業サポートセンター経費 9,640 

11 役務費 22 

12 委託料 6,153 

13 使用料及び賃借 715 

料

14 工事請負費 2,100 

△778 

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明
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(款) 7 土木費 (項) 6 住宅費

目

 1 331,931 95,852 427,783 諸 95,852 

計 1,742,865 95,852 1,838,717 95,852 

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 府 支 出 金 地 方 債 そ の 他

住宅管理費
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(単位　千円)

節       

12 委託料 95,852 住宅管理経費 95,852 

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明
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(款) 9 教育費 (項) 2 小学校費

目

 3 290,887 24,654 315,541 18,400 

計 2,458,840 24,654 2,483,494 18,400 

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

学校建設費

国庫支出金 府 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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(単位　千円)

節       

6,254 12 委託料 24,654 施設機能更新費 24,654 

6,254 

一 般 財 源 区 分 金 額
説 明
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支 出 （ 見 込 ） 額

公立認定こども園等給食調理業務 85,000

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの

支出額又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

事 項 限 度 額

前 年 度 末 ま で の

期 間 金 額
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（単位　千円）

～

左 の 財 源 内 訳 当 該 年 度

特 定 財 源

85,000 －

一 般 財 源

令和７年度

令和９年度

計 上 額そ の 他期 間

当 該 年 度 以 降

金 額

85,000

歳 出 予 算

地 方 債

の 支 出 予 定 額

国 庫 支 出 金 府 支 出 金

33



補正前の額 補 正 額

   1. 普       通       債 40,428,810 40,589,246 3,578,400 68,100

(1) 総 務 1,822,559 1,816,640 388,100 ―

(2) 民 生 5,446,691 5,230,728 142,900 49,700

(3) 衛 生 1,897,232 1,994,109 314,000 ―

(4) 産 業 321,355 331,405 34,600 ―

(5) 土 木 8,609,075 8,752,291 833,200 ―

(6) 公 営 住 宅 1,571,156 1,782,195 836,800 ―

(7) 消 防 492,192 487,166 97,600 ―

(8) 教 育 20,268,550 20,194,712 931,200 18,400

  2. そ       の        他 49,530,789 46,473,556 900,000 ―

(1) 住 民 税 等 減 税 補 て ん 債 282,363 166,342 ― ―

(2) 臨 時 財 政 対 策 債 48,672,728 46,073,816 900,000 ―

(3) 第三セクター等改革推進債 342,300 ― ― ―

(4) 減 収 補 て ん 債 233,398 233,398 ― ―

合　　　　　　　　計 89,959,599 87,062,802 4,478,400 68,100

当　該　年　度　中  起　債   　見　込　額

地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末

及 び 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区 分
前 々 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末
現在高見込額

当　該　年　度　中　増　減　見　込　額

34



(単位  千円)

当該年度中元金

補正後の額 償 還 見 込 額 補正前の額 補 正 額 補正後の額

3,646,500 3,994,848 40,172,798 68,100 40,240,898

388,100 189,320 2,015,420 ― 2,015,420

192,600 381,505 4,992,123 49,700 5,041,823

314,000 216,594 2,091,515 ― 2,091,515

34,600 50,660 315,345 ― 315,345

833,200 984,859 8,600,632 ― 8,600,632

836,800 161,962 2,457,033 ― 2,457,033

97,600 64,610 520,156 ― 520,156

949,600 1,945,338 19,180,574 18,400 19,198,974

900,000 4,201,271 43,172,285 ― 43,172,285

― 85,208 81,134 ― 81,134

900,000 4,102,399 42,871,417 ― 42,871,417

― ― ― ― ―

― 13,664 219,734 ― 219,734

4,546,500 8,196,119 83,345,083 68,100 83,413,183

当　該　年　度　末　現　在　高　見　込　額
当　該　年　度　中  起　債   　見　込　額

当　該　年　度　中　増　減　見　込　額
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